
 1 

DODATEK č. 1 

 
ke SMLOUVĚ O FYZICKÉ OSTRAZE MAJETKU A OSOB č. 012/2022 uzavřené 

dne 26. 4. 2022 mezi Českou republikou – Ministerstvem vnitra jako objednatelem a 

společností FORCORP GROUP spol. s r.o. jako poskytovatelem 

 

S ohledem na oznámení Záchranného útvaru Hasičského záchranného sboru České republiky 
ze dne 22. 1. 2024, č. j. ZU-65-1/2024, a vyslovení souhlasu poskytovatele ze dne 23. 1. 2024, 
jsou ke dni 1. 2. 2024 smluvními stranami SMLOUVY O FYZICKÉ OSTRAZE MAJETKU 

A OSOB č. 012/2022 uzavřené dne 26. 4. 2022, a tedy stranami oprávněnými k sepsání tohoto 
Dodatku č. 1: 
 

Smluvní strany 
 

Česká republika – Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky 

Opavská 771/29, 748 01 Hlučín  
Zastoupený: brig. gen. Ing. Davidem Karešem, velitelem útvaru 

Osoba s právem podepisování smluv: 
plk. Ing. Soňa Ptáčková, zástupkyně velitele pro ekonomiku 

IČO: 75152304  

DIČ: není plátcem DPH 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava 

Číslo účtu: 4931881/0710 

Kontaktní osoby:  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
           

FORCORP GROUP spol. s r.o. 

Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc-Hodolany 

Zastoupená:

IČO: 27841031 

DIČ: CZ27841031 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 43-1947270227/0100 

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43244 

Kontaktní osoba: 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a tyto sjednávají tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o fyzické ostraze majetku a osob č. 012/2022 

uzavřené dne 26. 4. 2022 (dále jen „Smlouva“). 
 

I. 
 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. IV. bod 6. Smlouvy, na základě nařízení vlády 

č. 396/2023 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, 
o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši 



 2 

příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na změně čl. IV. Smlouvy. 

2. Čl. IV. Smlouvy včetně jeho názvu tak s účinností tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy zní: 
 

„Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že za služby řádně plněné podle této smlouvy objednatel 
zaplatí poskytovateli cenu hrazenou měsíčně, a to ve výši za kalendářní měsíc: 

 

Cena celkem bez DPH   55 737,43 Kč 

DPH (21 %) po zaokrouhlení  11 704,86 Kč 

Cena vč. DPH    67 442,29 Kč 

 

(slovy: šedesát sedm tisíc čtyři sta čtyřicet dva korun českých dvacet devět haléřů). 
 

2. Tato sjednaná cena za provedené služby poskytovatele je konečná a zahrnuje veškeré 
výlohy, výdaje a náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti s provedením a 
poskytováním služeb. 

 

3. V případě změny sazby DPH bude tato stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. 
 

4. V případě změny Nařízení vlády ČR o minimální mzdě a o nejnižších úrovních zaručené 
mzdy (a to i pro zaměstnance s omezeným pracovním uplatněním /osoby zdravotně 
postižené/), bude cena stanovena v souladu s platnými právními předpisy. Navýšení 
ceny bude odpovídat procentuálně rozsahu případného navýšení minimální mzdy 
vzhledem k rozhodujícímu podílu mzdových nákladů vůči ostatním nákladům na 
plnění zakázky. 
 

5. Cena za poskytnuté služby bude zaplacena na základě daňového dokladu – faktury (dále 
jen „faktura“) za uplynulý měsíc vystavené poskytovatelem. Faktura bude vystavena 

v českém jazyce a musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy (zejména 
v účetní a daňové oblasti), evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny v Kč 
bez DPH, zvlášť DPH a cenu v Kč včetně DPH. Poskytovatel doručí fakturu v listinné 
podobě do sídla objednatele, popřípadě v elektronické podobě ve formátech ve smyslu 

usnesení vlády č. 347/2017 Sb., k realizaci úplného elektronického podání a povinnému 
přijímání elektronických faktur ústředními orgány státní správy, nebo ve formátu pdf 
do datové schránky. 
 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. Cena se 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního účtu 
objednatele. 

 

7. Fakturace po splnění požadovaných podmínek se uskuteční na adresu sídla objednatele, 
na fakturách bude jako identifikace objednatele uvedeno: 

 

Česká republika – Záchranný útvar Hasičského záchranného sboru České republiky 

Opavská 771/29, 748 01 Hlučín 



 3 

8. Objednatel nebude poskytovat jakékoliv zálohy na úhradu ceny nebo její části. 
 

9. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny 
dle smlouvy. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce třicet (30) kalendářních dnů.“. 

 

II. 
 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změn, přičemž úprava obsažená ve Smlouvě se 
přiměřeně použije rovněž pro ustanovení tohoto Dodatku č. 1. 

2. Tento Dodatek č. 1 podléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 1 v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne jeho uzavření oběma smluvními 
stranami, k čemuž mu poskytovatel poskytne veškerou nezbytnou součinnost. V případě 
nesplnění tohoto ujednání objednatelem je oprávněn uveřejnit tento Dodatek č. 1 v registru 

smluv poskytovatel. 

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu s bodem II.2. tohoto 
Dodatku č. 1, nejdříve však dnem 1. 2. 2024. 

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě o třech listech ve strojově čitelném 
formátu a jednající osoby smluvních stran jej podepíší elektronickým podpisem ve shodě 
se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

 

V Hlučíně dne viz el. podpis 

 

 

 

 

V Olomouci dne viz el. podpis 

 

 

 

 

 

    


